1

REQUERIMENTO N.º  002/2022   02/DATF        01/DMRDC

AUTORIA: Vereadores Dianete Maria Rampazzo Dalla Costa e Dinarte Afonso Tagliari

Farias

APRESENTADO EM: 02 de maio de 2022.

Sugere a Mesa Diretora que realize Sessão

em homenagem aos 100 anos da Escola de

Educação Básica IDEAU - Santa Clara.

TEOR DO REQUERIMENTO

Ex.mo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas.

Os Vereadores que o presente subscrevem, com assento nesta

Casa Legislativa, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que - após

ouvido o Plenário e devidamente aprovado, observados os demais trâmites legais e a legislação

pertinente – sugere a Mesa Diretora que realize Sessão em homenagem aos 100 anos da Escola

de Educação Básica IDEAU - Santa Clara.

JUSTIFICATIVA:

Maiores esclarecimentos serão apresentados em Plenário.

Sala das Sessões Engº Firmino Girardello, 02 de maio de 2022.

Dianete Maria Rampazzo Dalla Costa,

Vereadora.

Dinarte Afonso Tagliari Farias,

Vereador.